АДМИНИСТРАЦИЯ МОСКАЛЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.04.2025 года										№ 33

О внесении изменений в постановление администрации Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 16 декабря 2024 года №93 «О порядке применения кодов управления местными финансами при составлении и исполнении бюджета Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области»

В целях совершенствования организации работы по составлению, исполнению и контролю за целевым использованием средств бюджета Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области (далее - местный бюджет) ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 16 декабря 2024 года №93 «О порядке применения кодов управления местными финансами при составлении и исполнении бюджета Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области» внести следующие дополнения:
1.1. В Приложение №1 к порядку применения кодов управления местными финансами при составлении и исполнении местного бюджета после строки:
	292
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

добавить строку следующего содержания:
	296
	Иные выплаты текущего характера физическим лицам

1.2. В Приложение №2 к порядку применения кодов управления местными финансами при составлении и исполнении местного бюджета после строки:
	292
	01
	99
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

добавить строки следующего содержания:
	296
	00
	00
	Иные выплаты текущего характера физическим лицам

	296
	01
	99
	Иные выплаты текущего характера физическим лицам

1.3. В Приложение №4 к порядку применения кодов управления местными финансами при составлении и исполнении местного бюджета добавить строку следующего содержания:
	7361 150
	Ремонт автомобильной дороги в р.п. Москаленки, ул. 3-я Северная (от пересечения с ул. Съездовская до пересечения с ул. Пролетарская), (от пересечения с ул. Пролетарская до пересечения с ул. Ленина), (от пересечения с ул. Ленина до пересечения с ул. Пушкина), (от пересечения с ул.Пушкина до д.13  ул. 3-я Северная) Москаленского муниципального района Омской области

1.4. Приложение №4 к порядку применения кодов управления местными финансами при составлении и исполнении местного бюджета изложить в новой редакции:
КОДЫ
типов средств

	Код

	Наименование

	11
	00
	00
	Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера

	11
	30
	00
	Инициативные платежи на реализацию инициативных проектов

	12
	00
	00
	МБТ из областного бюджета целевого характера

	12
	02
	00
	Субсидии из областного бюджета

	12
	04
	00
	Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета

	15
	00
	00
	МБТ из федерального бюджета целевого характера

	15
	02
	00
	Субсидии из федерального бюджета

	16
	00
	00
	МБТ из бюджета района бюджетам поселений

	16
	04
	01
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	16
	04
	02
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов

	80
	00
	00
	ОСТАТКИ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ПРОШЛЫХ ЛЕТ

	81
	00
	00
	Остатки ННД и нецелевых поступлений прошлых лет

	81
	10
	00
	Неиспользованные ассигнования дорожного фонда прошлого года

1.5. В Приложении №9 к порядку применения кодов управления местными финансами при составлении и исполнении местного бюджета после абзаца:
«292 	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
По данному коду отражаются расходы местного бюджета по уплате
штрафов, пеней за несвоевременную уплату налогов, сборов, страховых взносов.» добавить абзац следующего содержания:
«296 	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
По данному коду отражаются расходы местного бюджета на осуществление иных выплат текущего характера физическим лицам.»
1.6. В Приложении №10 к порядку применения кодов управления местными финансами при составлении и исполнении местного бюджета после абзаца:
«292 01 99 Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,
законодательства о страховых взносах
По данному коду отражаются расходы местного бюджета по уплате штрафов, пеней за несвоевременную уплату налогов, сборов, страховых взносов.» добавить абзац следующего содержания:
«296 00 00 Иные выплаты текущего характера физическим лицам
По данному коду отражаются расходы местного бюджета на иные выплаты текущего характера физическим лицам.
296 00 99 Иные выплаты текущего характера физическим лицам
По данному коду отражаются расходы местного бюджета на иные выплаты текущего характера физическим лицам.»
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
Главы Москаленского
Городского поселения							К.А. Герлиц